

**WIZO Danmarks GENERALFORSAMLING**  
**Afholdt tirsdag den 07. maj 2024 kl. 19.00 i Det Jødiske Hus**

**REFERAT**

**1. FORMAND BYDER VELKOMMEN v/ Marina Sevel-Lilholt**

Marina Sevel-Lilholt bød velkommen til Generalforsamlingen for WIZO Danmark 2024.

**2. VALG AF DIRIGENT v/ Marina Sevel-Lilholt**

Marina Sevel-Lilholt foreslog Leslie Rabuchin som dirigent. Leslie blev valgt og takkede for hvervet og konstaterede, at GF-indkaldelsen var blevet sendt ud rettidigt med korrekt dagsorden til medlemmerne. Monica Salimanov blev valgt som referent. Leslie konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig, og gav derefter ordet til Marina Sevel-Lilholt.

**3. BERETNING OM FORENINGENS VIRKSOMHED v/ Marina Sevel-Lilholt**

Marina Sevel-Lilholt indledte med at foreslå, at vi holdt et minuts stilhed for ofrene for det grusomme angreb den 7. okt 2023. Herefter berettede hun om årets aktiviteter og arrangementer, de er alle nærmere beskrevet i 'Formandens beretning'.

**Planer for det kommende år:** WIZO Danmark er med i fejringen af Jom Haatzmaut den 14. maj på skolen samt på den Jødiske Kulturfestival ifm foredrag af journalist Jotam Confino.

**Bestyrelsen:** Bestyrelsen består af Marina Sevel-Lilholt (formand), Anne-Marie Katznelson (næstformand og kasserer), bestyrelsesmedlemmerne: Monica Salimanov, Karen Henriksen, Jaffa Krasnik, Anat Taboul Henriksen og Gitta Meyer. Judith Andersen (suppleant).

**Status på WIZO Danmark:** Ved udgangen af 2023 havde vi 348 medlemmer og 105 faddere.

Generalforsamlingen godkendte formandens beretning.

**Tak:** Formanden takkede alle donorer for store og små beløb og bestyrelsen samt andre foreninger og kontomedarbejderen for et godt samarbejde. Formanden takkede de to afgående bestyrelsesmedlemmer Karen Henriksen og Monica Salimanov, som modtog en elegant blomsterbuket.

Formanden på vegne af WIZO Danmark takkede Dorrit Raiter og Lone Nachmann og de blev udnævnt til Æresmedlemmer af WIZO Danmark. De modtog hver et smukt diplom samt en elegant blomsterbuket.

Formandens beretning lå til gennemsyn ved generalforsamlingen og kan rekvireres på kontoret.

Formanden fortsatte med at læse navnene på afdøde medlemmer i det seneste år op for forsamlingen, hvorefter man holdt et minuts stilhed til ære for de døde.

#### **4. FREMLÆGGELSE AF DET REVIDEREDE ÅRSREGNSKAB TIL GODKENDELSE v/ Anne-Marie Katznelson.**

Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2023 – 31. december 2023. Overordnet for perioden har WIZO DK haft indtægter på 312.378 kr. Vores udgifter har i samme periode været på 106.375 kr. Vores årlige kvote til Israel på 100.000 USD blev ikke opfyldt i år. Det forgange år har WIZO DK valgt, at det er 550.100 kr. Pardez Katz med 200.050kr. Med indsamlingen "7.oktober har vi i alt har vi sendt 850.200 kr. til Israel. Derudover har vi haft særudgifter for 27.987 kr. Vores formue ved udgangen af 2023 er på 4.178.975. mill. kr. Det reviderede årsregnskab for 2023 var fremlagt til gennemsyn på generalforsamlingen og kan rekvireres på kontoret. Generalforsamlingen godkendte regnskabet.

#### **5. KONTINGENT.**

Bestyrelsen foreslår at sætte kontingentet op til hhv. 200 kr. for studerende og pensionister og 300 kr. for øvrige fra næste år. Forslaget blev vedtaget.

#### **6. FORSLAG FRA BESTYRELSEN ELLER MEDLEMMER**

Gitta foreslog, at man sammen med et fadderskab også modtog en gave. Formanden svarede, at vi i dag giver et diplom, men vi vil tage det op på et kommende bestyrelsesmøde.

Dorrit Raiter fortalte om ECWF (EUROPEAN COUNCIL OF WIZO FEDERATIONS). Hun har siddet i ECWF's bestyrelse 2 x 4 år. Det er en europæisk ikke-parti-politisk NGO, som man betaler kontingent til. ECWF har to repræsentanter i de to NGO-organisationer EWL (European Women's Lobby) og COE (Europarådet). ECWF har indflydelse på spørgsmål om kvinders ligestilling, diskrimination og antisemitisme i europæiske organer som f.eks. European Women's Lobby og Europarådet. Dorrit er forsat i bestyrelsen af ECWF. Næste ECWF møde er i Helsinki.

#### **7. VALG AF MEDLEMMER TIL BESTYRELSEN:**

På valg er bestyrelsesmedlemmerne: Karen Henriksen, Monica Salimanov og Jaffa Krasnik. Jaffa Krasnik genopstillede. Karen Henriksen og Monica Salimanov modtog ikke genvalg. Følgende medlemmer stillede op til bestyrelsen: Jaffa Krasnik, Stella Grün, Gitta Meyer og Judith Andersen. Alle blev valgt for 2 år, foruden at Judith, som blev valgt for 1 år.

- 8. VALG AF SUPPLEANTER TIL BESTYRELSEN** Ora Oshri stillede op som suppleant. Hun blev valgt.
- 9. VALG AF REVISOR.** Bestyrelsen foreslog at statsautoriseret revisor Ole Poulsen, som blev genvalgt
- 10. EVENTUELT.** Formanden takkede dirigenten for at lede generalforsamlingen og dirigenten takkede for god ro og orden.

Vi sluttede af med at synge Hatikvah akkompagneret af en dygtig pianist.